
                 Mennään metsään – leikkejä ja puuhia eri-ikäisille ja eri aineissa 

 

                               Hippa: Jänis ja koirat 

Yksi on jänis ja lähtee juoksemaan metsään, mielellään ei poluille, sillä siten eksyttää 

helpoimmin koirat. Koirat lähetetään matkaan kun jänis on riittävän kaukana. Koirat 

jahtaavat hiljaa ettei jänis osaa varoa ja voivat yrittää saartaa jäniksen tms. Kun 

jänistä on hipaistu, se on saatu kiinni ja huudetaan:”Kiinni”, jolloin kaikki palaavat 

takaisin lähtöpaikalle. ( Hyvä lähtöpaikka on iso kivi lähimetsässä. Rajoina hiekkatie-

pyöräilytie ja kävelytie.) 

 

                                Tasapainoa: Seuraa johtajaa/ Temppurata 

Tavallinen Seuraa johtajaa-leikki mutta metsämaastossa. Ohjataan pois poluilta, 

käytetään hyväksi esim. keppejä, kiviä, kantoja tms. joiden yli täytyy hypätä tai joilla 

pitää tasapainotella. Voidaan rakentaa etukäteen esim. ryhmittäin tietty rata joka 

sitten kaikkien kanssa kierretään. 

 

                                    Heitto- ja laskuharjoittelua 

Harjoitellaan oikea heittoasento ja –tekniikka. Kerätään tietty määrä käpyjä käteen 

ja asettaudutaan viivan taakse. Heitetään pituutta tai tarkkuutta tai tietylle 

korkeudelle esim. kiveen, puuhun. oksaan… Heitto aina aikuisen komennuksesta, 

muulloin ei kävyt lennä. – Keihäänheittoa voi kokeilla, mikäli sopivia keppejä on 

tarjolla. 

 

                                    Matematiikka: Laskuharjoittelua 

Kerätään esim. 10 käpyä tai pientä keppiä joilla yksinkertaisia luvun hajoittamisia tai 

yhteen ja vähennyslaskuja. Isommalla määrällä käpyjä onnistuu kertolaskujen 

harjoittelu kun tietty määrä käpyjä asetetaan aina rinnakkain ja alle seuraava määrä; 

esim. 2 käpyä ja alle pienellä välillä seuraavat 2 ja taas seuraavat 2… Eli voidaan 

helposti laskea kuinka monta kertaa on otettu se 2 käpyä ja jos tulo ei tule mieleen 

niin voidaan laskea. 

 



                                        Matematiikka: Vertailu 

Esim. kepeillä voidaan harjoitella luokittelua : pisin-lyhin, ohuin-paksuin, saman 

paksuinen/pituinen jne. näitä voidaan etsiä esim. etsi tämän männynneulasen 

pituinen lehti/keppi. Samoin kivillä voi helposti tehdä koko- ja painovertailuja. 

 

                                       Ympäristötieto: Aarrejahti 

Jokaisella on tyhjä kananmunakenno (10 kpl:een). Aikuinen antaa tehtävän 

yksitellen: hae jotain elotonta/ kovaa/ pehmeää/ joka ei kuulu luontoon/pyöreää/ 

terävää jne. Aina löydettyään vastauksen, oppilas näyttää sitä aikuiselle ja jos 

vastaus hyväksytään, sen saa laittaa ”aarrearkkuun”. Jos vastaus ei ole sopiva, se 

laitetaan pois ja tulee seuraava tehtävä. – Voidaan käyttää kilpailuna tai 

parityöskentelynä, mutta myös se joka ensin saa oman arrearkkunsa täyteen voi 

auttaa kaveria jolla sillä hetkellä on vähiten aarteita arkussaan. 

 

                                       Käsityö: Oksakäärme 

Etsitään metsästä sopivan kiemurainen oksa. Kuori veistetään tai hiotaan pois ja 

oksa maalataan käärmeeksi. (Huom. erilaiset jatkuvat selkäkoristelut.) 

 

                                       Käsityö: Varpu 

Etsitään puolukan- tai mustikanvarpu, mielellään hyvin haarainen. Piirretään se 

mustalle paksulle paperille tai ohuelle kartongille. Reijitetään piirretty varpu 

etusormea välin mittarina käyttäen. Ommellaan varpu harsimapistoin vihreällä 

langalla (värivalintaa voi varpuun verraten myös harjoittaa). Lehdet tehdään 

huovasta oikeaa lehteä mallina käyttäen ja marjat voi tehdä huovasta tai 

huovuttamalla.  

 

                                         Pelit: esim. Ristinolla 

Tehdään kepeistä sopiva ristikko maahan. Käytetään merkitsemiseen erilaisia 

käpyjä, lehtiä, keppejä, kiviä tms. 

 

 



                                         Kuvaamataito: Eläimet talviunilla/piilossa 

Mennään metsään, valitaan sopiva kohde ja piirretään ja väritetään osa maisemasta 

(isoon kokoon). Mietitään omaa työtä missä käärme/ sammakko/ karhu/ lepakko 

/siili voisi olla talviunilla tai etana/kettu/ lintu/ piilossa. Piirretään eläin ja sitten sille 

piilo, tai jos piilo (esim. kivi) on jo työssä, kopioidaan se. Kuitenkin niin isona että 

eläin mahtuu sen alle. Piilopaikka liimataan yhdestä sivusta kiinni työhön ja eläin sen 

taakse piiloon. Läppää kääntämällä löytyy eläin piilostaan tai talvipesästään. (Huom. 

läpän voi kiinnittää myös ylä- tai ala-reunasta.) 

 

                                          Käsityö: solmut, rusetit 

Tehdään risukkoon tai puiden väliin kapeista kangassuikaleista ja nauhoista tai 

langoista hämähäkin verkko tai muu este tai koristelu solmimalla, kieputtamalla tai 

tekemällä rusetteja nauhoista ja langoista. 

 

                                           Kuvaamataito, ympäristötieto: pintarakenne  

Piirustuspaperi taitellaan neljään osaan. Jokaisella on myös kova alusta ja pehmeä 

lyijykynä mukanaan. Etsitään luonnosta esim. lehti, laitetaan alustalle ja ohjataan 

yksi piirustuspaperin ruuduista sen päälle. Väritetään kynällä lehti esiin. –Tuttu juttu, 

mutta yhtä hyvin ruuduille voi värittää puun kaarnaa, kannon syitä tms. Joko 

aikuisen ohjeen mukaan tai oppilaan itse etsimällä.  

 

 

Muista myös että 

- nimilaput voi tehdä kuvaamalla ja tulostamalla luonnonmateriaalein maahan 

kirjoitetun nimen. 

-munakennoista saa monikäyttöisen pelin jonka tulokset voi tarkastaa puhelimella, 

tabletilla tms. josta löytyy laskuri. 

 

 

 


